
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.230 7Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 2020

RAZÃO SOCIAL:  PIRACAMPO AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS E AR-
MAZENS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.603.267-8  O.S: 072020820000049-0
PERIODO:  05/2018 a 12/2018
ÂNGELO LIMA CUNHA
Coordenador Fazendário - CERAT – Redenção

Protocolo: 548067
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO TARF - CERAT ALTAMIRA

O Ilmo. Sr. MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS, Coordenador Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA – PA, desta Secreta-
ria de Estado da Fazenda faz saber aos titulares ou representantes legais 
da fi rma abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, pelo 
presente instrumento intimado da decisão de Julgamento, nos termos dos 
arts. 13, 14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AINF DECISÃO

15.218929-7 - URUARA MADEIRAS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 102009510000095-7

2ª CAMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO  TARF 
- RECURSO Nº  14092 - DE OFÍCIO - CONHECIDO 

E IMPROVIDO

MÁRIO CÉSAR HOLLANDA CAMPOS
COORDENADOR  CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 548191

OUTRAS MATÉRIAS
.

DFI/ ATO DE CREDENCIAMENTO
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado 
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações 
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas ao SINDIPAM PA/AP – SINDICA-
TO DOS PEQUENOS E MEDIOS ARMADORES DE PESCA DOS ESTADOS DO 
PARÁ & AMAPÁ, CNPJ: 10.932.373/0001-54 a
adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destinado a consumo próprio 
com isenção de ICMS, das distribuidoras de combustíveis, também creden-
ciadas, considerando a publicação no Diário Ofi cial da União, da Portaria 
de nº:87, de 23/03/2020 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abaste-
cimento, na forma do disposto no inciso VII do art. 23 da Lei nº 10.683, 
de 28 de maio de 2003, e do Anexo I da Instrução Normativa nº 18, de 25 
de agosto de 2006.

Nº BENEFICIÁRIO IE EMBARCAÇÃO LACRE COTA CAPITANIA SEAP

1
THAIRO BARROSO 

BASTOS
DE SANTIAGO

15.270.615-1 MARÍLIA SAN-
TIAGO 0175 43.219 163004088-6 PA0000718-8

2
THAIRO BARROSO 

BASTOS
DE SANTIAGO

15.270.615-1 ANNA KAROLINE 0111 43.219 161003123-7 CE0001180-9

NOTA: A ISENÇÃO DO ICMS PREVISTA NO ARTIGO 20 DO ANEXO II DO 
RICMS, APROVADO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 4676/2001, ALTERADO 
PELO DECRETO Nº 1.016, DE 2 DE JUNHO DE 2008, BEM COMO QUALQUER 
OUTRO BENEFÍCIO DECORRENTE, FICA CONDICIONADA AO TENDIMENTO 
DO PROCEDIMENTO PREVISTO NO § 2º, INCISO I, ALÍNEA “e” E DO § 13, 
INCISO III DO MESMO DIPLOMA LEGAL.
Belém, 22 de maio de 2020
MARCOS RODRIGUES DE MATOS
Diretor de Fiscalização

Protocolo: 548123

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 043
Exercício: 2020
Objeto: Prestação de serviços técnicos de Avaliação de Imóveis, Análise de 
Viabilidade Técnica de Empreendimentos e Unidades Isoladas e Relatório 
de Medição de Obra de Empreendimentos e Unidades Isoladas, Avaliação 
de Unidades de Empreendimento Imobiliário (Laudão) e Avaliação de Imó-
veis Retomados.
Valor Total Estimado: R$ 1.012.433,90 (um milhão, doze mil e quatrocen-
tos e trinta e três reais e noventa centavos)
Data de Assinatura: 18.05.2020
Vigência: 18.05.2020 a 17.05.2021
Termo de Credenciamento Nº: 004/2019
Contratado: A3 ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço:   Rodovia Mário Covas, Km 7, nº 780, Quadra 01, Lote 7 – Bair-
ro: Coqueiro
CEP: 66.670-000                Belém/PA
Telefone: (91) 98418-8983
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 548029

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: WALTER FELIX FRANCO NETO
Cargo do Servidor: BIOMÉDICO
Vigência: 22.05.2020/17.11.2020.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR
Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: ALBERTO BELTRAME.

Protocolo: 548161

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 754 DE 22 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que dispõe 
o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57190761/1 SIRLENE DOS ANJOS BRITO ENFERMEIRO 06/04/2020 À 
20/04/2020 58023 – 07/05/2020

57198168/1 ELLEN ROSE DOS SANTOS LIMA ENFERMEIRO 22/04/2020 À 
03/05/2020 58368 – 16/05/2020

57195841/1 JOAO BATISTA CARDOSO DE SOUZA AGENTE DE POR-
TARIA

27/03/2020 À 
25/04/2020 58367 – 16/05/2020

54189262/2 MARIA JUCIREMA PAIVA ELLERES TECNICO PATOLO-
GIA CLINICA

04/03/2020 À 
02/04/2020 58388 – 18/05/2020

5899903/2 ROSE DANIN FERRARO ADMINISTRADOR 13/04/2020 À 
11/06/2020 58366 – 16/05/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.05.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 548061

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/SESPA/2019.
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu Pregoeiro, co-
munica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo 
“MENOR PREÇO GLOBAL”, conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
VIGILÂNCIA PATRIMÔNIAL ARMADA E DESARMADA COM FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS EM PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO, 1° E 7° CENTROS REGIONAIS, 
LACEN, GABINETE, NÍVEL CENTRAL DA SESPA, CLINICA SÃO LUCAS E 
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ-FSCMPA, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I.
DATA DA REABERTURA: 04/06/2020.
HORÁRIO: 09h:30min. (Horário de Brasília).
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – UASG: 925856.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338/908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339037
FONTE: 0103006361
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.comprasnet.gov.br  ou www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o pregoei-
ro responsável, através do fone (91) 4006-4350 ou através do e-mail cpl.
sespa@gmail.com.
Belém (PA), 21 de maio 2020.
CARLOS AUGUSTO CAMPOS FERREIRA
PREGOEIRO/CPL/SESPA

Protocolo: 547912

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 753 DE 22 DE MAIO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 039/ 03.04.1996, pu-
blicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que dispõe 
o Parágrafo único do art. 91 da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda a apresentação do Registro Civil de Nascimento 066787 01 55 2020 
1 00203 236 0118998 15.


